PAGE
2

[image: image1.png]

Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

17 сентября 2021 года

№ 1239
Воронеж

О региональном плане мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год в Воронежской области

С целью осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Региональный план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год в Воронежской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
руководителя департамента

 Н.В. Салогубова
_1578134755.wmf